Магілёўскі абласны

Савет дэпутатаў

БЫХАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛIКАННЯ
	[image: image1.png]BN
a9

	Могилёвский областной

Совет депутатов

БЫХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

30 марта 2021 г. № 32-19

	г.Быхаў

	г.Быхов

Об утверждении Положения

о Молодежном парламенте

при Быховском районном

Совете депутатов
На основании части второй статьи 25 Закона Республики Беларусь от 7 декабря 2009 г. № 65-3 «Об основах государственной молодежной политики», статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Быховский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Молодежном парламенте при Быховском районном Совете депутатов.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя председателя райисполкома, постоянные комиссии районного Совета депутатов по социальным вопросам, вопросам законности и правопорядка и по мандатам, депутатской этике, местному управлению и самоуправлению, регламенту, средствам массовой информации и связям с общественными организациями.
Председатель Быховского

районного Совета депутатов

В.М. Сидоренко